SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DE GÊNERO E FEMINISMO

BACHARELADO EM ESTUDOS DE GÊNERO E DIVERSIDADE

Estrada de São Lázaro, 197 – Federação – Salvador-BA – CEP: 40210-730

 www.generoediversidade.ufba.br  | E-mail: degf@ufba.br

EDITAL Nº 03/2021

EDITAL INTERNO Nº 01/2021

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

ETAPA: SORTEIO DO PONTO E DA ORDEM DOS/AS CANDIDATOS/AS

Data: 08/07/2021

Horário: 09h00

A Chefe do Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo da Faculdade de Filosofia e
Ciências Humanas da Universidade Federal da Bahia – UFBA, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no Edital Interno n° 01/2021, referente ao Edital nº 03/2021 de
18/06/2021, de Convocação para contratação de docente por tempo determinado, do
Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no D.O.U., nº 114, de 21/06/2021, seção 3,
p.60, e disponível no site da SUPAC (https://supac.ufba.br/),  divulga a ordem de sorteios dos
pontos e da ordem dos/as candidatos/as para a prova didática e entrevista:

Candidato/a CPF Sorteio da

Ordem
Sorteio

do
 Ponto

Anderson Fontes Passos Guimarães 028.660.595-30 4 7

Andréa Doyle Louzada de Mattos Dodebei
Aymonin

025.992.347-86 2 3

Fernanda Nascimento da Silva 015.011.770-10 7 6
Gabriela de Brito Caruso 058.916.737-54 ------ ------

Gabriela Miranda Marques 100.647.317-31 8 8

Ísis de Jesus Garcia 802.995.040-34 1 2

Marília Barbara Fernandes Garcia Moschkovich 350.122.158-42 3 4

Raíssa Jeanine Nothaft 017.036.880-74 5 1

Cronograma da Prova didática e Entrevista

Data: 09/07/2021
Horário: 09h00

mailto:degf@ufba.br
https://supac.ufba.br/editais-professor-substituto

Por ordem de sorteio da ordem de apresentação

O/a Candidato/ deverá acessar o endereço  <https://conferenciaweb.rnp.br/events/edital-
interno-n-01-2021-prova-didatica> com 5 minuto de antecedência do horário programado
para o carregamento  da apresentação de slide/PDF na plataforma RNP.

Todos/as os/as candidatos/as deverão encaminhar o Plano de Aula, em formato PDF, até 1
(uma) hora antes do início da primeira Prova Didática, enviando-o para a Comissão
Examinadora, para o e-mail degf@ufba.br, conforme dia e horário indicado no cronograma da
Prova Didática, sendo eliminados os/as candidatos/as que não o fizerem. O Plano de Aula
deve conter o objeto da aula, os objetivos, metodologia e bibliografia, com o máximo de 2
(duas) páginas.

O vídeo tutorial demonstrando como carregar uma apresentação de slide no RNP, está
disponível no endereço <https://www.youtube.com/watch?v=xARhh2A1xqg >.

Salvador, 08 de julho de 2021.

Profa. Dra. Márcia dos Santos Macedo
Chefe do Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Universidade Federal da Bahia

Candidata 01 -  Ísis de Jesus Garcia 09h00 – 09h30 - Aula

09h30 - 09h45 - Entrevista

Intervalo 15 minutos

Candidata 02 -  Andréa Doyle Louzada de
Mattos Dodebei Aymonin

10h00 – 10h30 - Aula

10h30 - 10h45 - Entrevista

Intervalo 15 minutos

Candidata 03 -  Marília Barbara Fernandes
Garcia Moschkovich

11h00 – 11h30 - Aula

11h30 - 11h45 - Entrevista
Intervalo 15 minutos

Candidato 04 - Anderson Fontes Passos
Guimarães

12h00 – 12h30 - Aula

12h30 - 12h45 - Entrevista

Intervalo 60 minutos

Candidata 05 -  Raíssa Jeanine Nothaft 14h00 – 14h30 - Aula

14h30 - 14h45 - Entrevista

Intervalo 15 minutos

Candidata 07 - Fernanda Nascimento da Silva 15h00 – 15h30 - Aula
15h30 - 15h45 - Entrevista

Intervalo da banca 15 minutos

Candidata 08 -  Gabriela Miranda Marques 16h00 – 16h30 - Aula

16h30 - 16h45 - Entrevista

https://conferenciaweb.rnp.br/events/edital-interno-n-01-2021-prova-didatica
https://conferenciaweb.rnp.br/events/edital-interno-n-01-2021-prova-didatica
https://www.youtube.com/watch?v=xARhh2A1xqg